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GEOTEKNISKA FÖRUTSÄTTNINGAR 

Gäddan 3, Sillen 2 & 3 

Saltö, Karlskrona 

 

Bakgrund 

Karlskrona kommun arbetar med en ändring av detaljplanen för rubricerade fastigheter eftersom fastighetsägaren, 

Trossöfastigheter, planerar att uppföra ett flertal flerbostadshus inom aktuella fastigheter. Byggnadernas placeringar, 

våningsantal och grundläggningsnivåer är ännu inte bestämda. 

Någon geoteknisk fältundersökning av de aktuella fastigheterna har inte utförts. Detta utlåtande baserar sig på SGU:s 

jordartskarta, platsbesök samt resultat från miljöundersökningar. Miljöundersökningarna har utförts med 

provgropsgrävning för provtagning och analys av eventuella markföroreningar. 

Befintliga förhållanden 

Enligt SGU:s jordartskarta består marken i området huvudsakligen av berg med ett tunt osammanhängande ytlager av 

morän, se bild nedan. Inom fastigheten Sillen har del av området markerats som utfyllt. På bilden nedan har även ett 

ungefärligt läge på strandlinjen från år 1915-1919 lagts in i anslutning till det aktuella området. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Figur 1. Utdrag ur SGU:s jordartskarta, www.sgu.se.  

Inom Gäddan 3 finns en stor plan yta närmast Utövägen. På ytan har en numera riven industribyggnad funnits. Från 

den plana ytan sluttar marken ned mot havet i väster. Närmast strandlinjen finns ett promenadstråk.  

http://www.sgu.se/
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För Gäddan 3 har ett flertal provgropar utförts för miljöprovtagning, se bilaga 1. Groparna har främst utförts i utkanten 

av den plana ytan, dvs utkanten av utfyllnaden vid släntkrönet i väster och söder. Men provgropar har även utförts där 

den tidigare byggnaden låg. Jorden bedöms bestå av fyllning och mullhaltig jord ovan morän och berg. Fyllningen 

innehåller allt från sten, grus och sand till mulljord, lera, byggnadsrester och annat material som plast, metall, asfalt 

m.m. I de undersökta punkterna kommer bergytan på mellan 0,8 och 2,0 m djup under markytan. Ovan berget har 

som mest 0,3 m morän noterats mellan fyllningen och berget. I många punkter förekommer fyllning direkt på berg. I 

slänten från den plana ytan och ned mot strandlinjen förekommer huvudsakligen berg i dagen. 

I figur 2 nedan redovisas foton från Gäddan. 

  

Figur 2. Foton från Gäddan.  

Inom Sillen 2 och 3 finns en plan yta närmast Rökerivägen. I söder sluttar markytan brant ned mot Utövägen. Inom 

Sillen 2 finns några byggnader, en före detta pumpstation och en transformatorstation. Inom Sillen 3 har en numera 

riven industribyggnad funnits. 

Inom Sillen 2 och 3 har fem stycken provgropar utförts, se bilaga 1. I den östra delen av området, dvs inom Sillen 2, 

förekommer mycket berg i dagen. Övriga delar är utfyllda ytor. I provgroparna har fyllning och mullhaltig jord påträffats 

ner till undersökt djup, 1,4 – 2 m under markytan. Det är möjligt att det förekommer morän i botten av en grop (1707). 

Fyllningen innehåller en blandning av sand, grus, sten, mulljord och byggnadsrester. 

I figur 3 nedan redovisas foton från fastigheten Sillen. 

  

Figur 3. Foton från Sillen.  
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Geotekniska rekommendationer 

De geotekniska förhållandena inom de aktuella fastigheterna är goda, men kompliceras i viss mån av att det 

förekommer mycket fyllning. 

Grundläggning av planerade byggnader kan utföras utan andra förstärkningsåtgärder än borttagning av befintlig 

fyllning och mullhaltig jord, dvs grundläggning blir på morän och/eller på packad sprängbotten beroende av 

kommande grundläggningsnivåer. 

Vid den fortsatta planeringen och projekteringen bör geotekniska undersökningar utföras för att bestämma bergnivåer 

och vid behov bestämma dimensioneringsparamaterar på moränen i de fall grundläggningsnivån ligger högre än 

befintlig bergnivå. Undersökningen bör utföras då förslag på grundläggningsnivåer och placering av byggnader finns 

framtaget. 

 

 

Karlskrona 2018-02-15 

WSP Sverige AB 

 

 

Evelina Nilsson 
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 Gäddan 3    
Provtagningsplan miljö    
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